
 
 

 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
lgirotto@unive.it / T. 041 234 8886 

Determinazione dirigenziale 2021 

 

Oggetto: Sedi universitarie di “Ca’ Bembo” - Dorsoduro, 1075 (Ve) e “San Giobbe” - Cannaregio, 
853 (Ve). Affidamento, alla ditta 3P Restauri s.r.l.s., dei lavori di straordinaria 
manutenzione per la sistemazione di alcuni locali. Autorizzazione della spesa e nomina 
RUP e D.L. 

CIG: ZBA30B9590 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO    che il D.L. 16 luglio 2020 n.76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” all’art. 1, 
comma 1, dispone che, al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle 
infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche 
negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4 del medesimo 
decreto legge, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 
equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021; 

VISTO  che l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito dalla legge 120/2020, dispone 
che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro;  

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture; 

CONSIDERATA la richiesta del Direttore del Dipartimento di economia, sito nella sede di San Giobbe, 
sulla necessità di dividere un locale per ottenere due nuovi uffici serviti da un corridoio 
mediante la realizzazione di pareti in cartongesso complete di serramenti e tutto quanto 
serve per ottenere un lavoro finito a regola d’arte nella sede di San Giobbe; 

CONSIDERATA la richiesta del Direttore del Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati, sito 
nella sede di Ca’ Bembo sulla necessità di dividere un locale per ottenere un magazzino 
mediante la realizzazione di una parete in legno completa di serramento porta e tutto 
quanto serve per ottenere un lavoro finito a regola d’arte, la tinteggiatura di alcune stanze 
e la delimitazione di una porzione di giardino soggetta a ristagno delle acque piovane; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono stati chiesti due preventivi, uno per sede, al seguente 
operatore economico: 

- 3P Restauri s.r.l.s C.F./ P.I. 04446940274 – con offerta economica per la sede di San 
Giobbe di: € 4.758,00 (compresi oneri per la sicurezza) + Iva 22% (prot. 10826 del 
15/02/2021), con offerta economica per la sede di Ca’ Bembo di: € 5.949,20 (compresi 
oneri per la sicurezza) + Iva 22% (prot. 10828 del 15/02/2021); 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata dalla ditta 3P Restauri s.r.l.s, con sede legale in Via 
Selenia,3 – 30174 Chirignago (VE) P. I. e C.F. 04446940274, risulta essere congrua in 
rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze delle 
strutture; 

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZBA30B9590 per il lavoro in oggetto; 

DATO ATTO  che si sono concluse positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta 3P 
Restauri s.r.l.s.; 

 

 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

2 
A.S.I.A. – Ufficio Manutenzione Edifici 
lgirotto@unive.it / T. 041 234 8886 

 

 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei confronti del 
responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area Servizi e Immobiliari e 
Acquisti; 

VERIFICATO  che, per le prestazioni in oggetto, non risulta necessaria la redazione del Documento 
Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI); 

VERIFICATA    la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA, del progetto “ASIA.MANUTSTR21,” voce 
coan A.A.01.01.03.01 “migliorie su beni di terzi in concessione” (sede di S.Giobbe) per 
un importo di € 4.758,00, voce coan A.A.01.02.01.02 “fabbricati di proprietà” (sede di Ca’ 
Bembo) per un importo di € 5.949,20, dell’esercizio 2021; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-
2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255 del 4-4-2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 Prot. 0005730 del 27/01/2021 di 
assegnazione del budget per l’anno 2021; 

 
DETERMINA 

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito dalla 
legge 120/2020, i lavori in oggetto, all’operatore economico 3P Restauri s.r.l.s, con sede 
legale in Via Selenia, 3 – 30174 Chirignago (VE) P.IVA e C.F. 04446940274, per l’importo 
di euro 10.707,20 + IVA 22%. 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 13.062,78 (IVA 22% compresa) a valere sui 
fondi del progetto “ASIA.MANUTSTR21,” dell’esercizio 2021 e con le seguenti 
imputazioni: 

-  € 5.804,76 (IVA 22% inclusa) voce COAN A.A.01.01.03.01 “migliorie su beni di terzi 
in concessione”; 

- € 7.258,02 (IVA 22% inclusa) voce COAN A.A.01.02.01.02 “fabbricati di proprietà”. 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC 
n. 3 ed il geom. Luigi Girotto Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dei lavori, 
ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 come indicato nell’oggetto. 

Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
IL DIRIGENTE 

Ing. Tiziano Pompele 
 

_____________________________ 
 
VISTO: IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
geom. Luigi Girotto 

http://ua.a.ac.asia/

		2021-03-15T20:06:28+0100
	IT
	Tiziano Pompele




